Sujetos de acceso a tierra 
y formalización a título 
parcialmente gratuito.   

(DL 902/2017, modificado por L 
2204/2023, art. 58)  

Sujetos de formalización 
a título oneroso. 

(DL 902/2017, art. 6)  

1. No poseer un patrimonio neto que 
supere las mil trescientas sesenta y 
siete coma cincuenta y cuatro 
(1.367,54) Unidades de Valor 
Tributario (UVT) al momento de 
participar en el programa de acceso a 
tierras. 

2. No ser propietario de predios 
rurales o urbanos, excepto que se 
trate de predios destinados 
exclusivamente para vivienda rural o 
urbana, o que la propiedad que

[...]

patrimoniales o no estar incurso en 
un procedimiento de esta naturaleza. 
En este último caso se suspenderá el 
ingreso al RESO hasta que finalice el 
procedimiento no declarando la 
indebida ocupación.  

1. Poseer un patrimonio neto que supere 
las mil trescientas sesenta y siete coma 
cincuenta y cuatro (1.367,54) Unidades 
de Valor Tributario (UVT) y que no 
exceda de diecinueve mil ciento cuarenta 
y cinco coma cincuenta y dos (19.145,52) 
Unidades de Valor Tributario (UVT) al 
momento de participar en el programa de 
acceso a tierras. 

2. No haber sido beneficiario de algún 
programa de tierras, salvo que se 
demuestre que las extensiones de tierra a 
las que accedió son inferiores a una UAF.